ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОХОМСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
__________________________________________________________

ИНН 3711005869  КПП 373201001  ОГРН 1023701509996  ОКПО 02083734  ОКАТО 24207504000

Адрес: 153510  Ивановская область, г. Кохма, ул. Ивановская, д.1,

тел./факс: 4(932) 55-11-33, e-mail: kohma-dcp@mail.ru

ПРИКАЗ

19.12.2022 г.                   № 74-ОД

О создании ресурсного центра

по обеспечению доступности образования для детей с ОВЗ

в условиях реализации ФГОС

В целях консультативно-методического сопровождения деятельности

образовательных организаций по вопросам обучения детей с ОВЗ в условиях ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе регионального Центра по дистанционному образованию детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов Ресурсный центр по

обеспечению доступности образования для детей с ОВЗ в условиях реализации

ФГОС.
2. Назначить руководителем Ресурсного центра  по обеспечению доступности

образования для детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС заместителя директора

по дистанционному образованию Маркелову Юлию Игоревну.

3. Утвердить Положение о Ресурсном центре по обеспечению доступности

образования для детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС (Приложение 1).

4. Утвердить план работы Ресурсного центра по обеспечению доступности

образования для детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС (Приложение 2).

5. Утвердить персональный состав Ресурсного центра по обеспечению доступности

образования для детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                 Директор

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Расшифровка

  Марколова Ю.И.

  Жезлова Н.Н.

  Гудкова И.Н.

  Надельштехель М.В.

  Семенова А.Ю.

В дело № 01-10 за 2022 год

Секретарь руководителя: ____________________________
                                        (подпись, дата)

mailto:kohma-dcp@mail.ru

Приложение 3

к  приказу от 19 декабря 2022 г. № 74-ОД

Персональный состав ресурсного центра по обеспечению доступности

образования для детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС

ОГКОУ «Кохомская КШИ»

Руководитель Ресурсного центра:

Маркелова Ю.И., заместитель директора по дистанционному образованию

Члены Ресурсного центра:

1. Афонина Валентина Викторовна, методист

2. Гудкова Ирина Николаевна, педагог-психолог

3. Жезлова Наталья Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

4. Надельштехель Марина Викторовна, методист

5. Семенова Ангелина Ювенальевна, учитель математики, дефектолог

		2023-02-02T17:27:59+0300
	Хлыбова Светлана Васильевна